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دوروف به دوبی برگشت

پاول دوروف، مؤسس و مدیرعامل تلگرام که به‌دلیل تحقیقات رسمی، ماه‌ها اجازه خروج از فرانسه را نداشت، دیروز 
)دوشنبه( اعلام کرد که به دوبی برگشته است. دوروف گفت: »چند‌ماهی را به‌دلیل تحقیقات مربوط به فعالیت‌های 
مجرمانه در تلگرام، در فرانسه سپری کردم. این تحقیقات ادامه دارد اما بودن در خانه، حس فوق‌العاده‌ای دارد.«

آماده باش ارتباطات زیرساخت در ایام نوروز
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: برای افزایش پایداری شبکه بین‌الملل در حال ارتقای 
 ظرفیــت شــبکه بین‌الملل‌مان هســتیم. تیم‌هــای نگهداری شــبکه شــرکت ارتباطات زیرســاخت همیشــه

 ۲۴ ساعته در حفظ ارتباطات پایدار کشور می‌کوشند و در ایام نوروز این آماده‌باش تقویت می‌شود.

راز سیگنال‌های مرموز
دانشمندان پالس‌های مرموز فضایی را که هر دو ساعت یک‌بار در زمین دریافت می‌شد، رمزگشایی کردند

فناوری اطلاعات

فناوری

باریک‌ترین آیفون تاریخ  
سانی دیکســون، یکی 
از کارشناســان فناوری 
استرالیا، عکس‌هایی از 
ماکت‌های هــر 4مدل 
آیفون 17را کــه اواخر 
امسال عرضه می‌شوند در شبکه اجتماعی ایکس به نمایش 
گذاشت. ماکت‌ها اغلب براســاس طرح‌ها و ابعاد فاش شده 
هستند و به سازندگان لوازم جانبی اجازه می‌دهند تا قاب‌ها 
را برای مدل‌هــای آینده آیفون آماده کننــد. آیفون 17ایر 
به‌اصطلاح دارای یک برآمدگی دوربین عقب مشــابه است، 
اما تنها با یک لنز. آیفــون 17معمولی همان طراحی آیفون 
16را دارد. این طرح‌ها براســاس چندین گزارش، ماکت‌ها، 
CADهای لو رفته و مدل‌های ساختگی در چند‌ماه گذشته 
شبیه‌سازی واقعی شــده‌اند. نکته جالب اینجاست که طبق 
گزارش‌ها، اپل قصد دارد گوشی جدید آیفون 17ایر را کاملًا 
بدون درگاه بسازد. به این ترتیب این مدل باریک‌ترین آیفون 

تاریخ اپل خواهد بود.

مجری روباتیک در شبکه 3سیما
ویژه برنامه سال تحویل شبکه ۳ سیما از نخستین مجری 
هوش مصنوعی تلویزیون جمهوری اسلامی ایران رونمایی 

کرد. این هوش مصنوعی که به شکل یک روبات انسان‌نما در 
کنار مجری اصلی برنامه در قاب دوربین ظاهر شده بود، خود را 
موسیتو معرفی کرد و گفت:» با وجود من،ایمان غیاسی و مبینا 
نصیری می‌توانند به خانه بروند چون من اینجا را دست گرفتم. 

من در کنار مجری‌ها هستم تا به آنها کمک کنم که برنامه 
جذاب‌تر شود.«

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

معرفی سدان جدید آلفا رومئو
آلفا رومئو »جولیا کوادریفولیو« یک سدان اسپرت قدرتمند 
ایتالیایی است که به‌عنوان رقیبی جدی برای مدل‌هایی مانند 
بی‌ام‌و M3و مرسدسAMG C63 شناخته می‌شود. برخی 

مشخصات این خودرو را مشاهده می‌فرمایید.

سرعت
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سی‌سی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

     پیام آدم‌فضایی‌ها به زمینی‌ها   
دریافت این سیگنال‌ها بسیاری را به این سمت سوق 
داد که شاید بیگانگان درحال ارسال پیام باشند و ما 
توانسته‌ایم آن را دریافت کنیم؛ درست مانند یک 

فیلم تخیلی فضایی. اما ماجرا چیز دیگری است.

    اصل داستان
محققان می‌گویند که این پالس‌ها از یک سامانه 
دوتایی شامل یک ستاره‌ مرده قدیمی سرچشمه 
می‌گیرند. در این سامانه، یک کوتوله سفید و یک 
کوتوله قرمز آن‌قدر به یکدیگر نزدیک هستند که 
میدان‌های مغناطیسی‌ آنها به‌هم برخورد کرده 
و یک پالس رادیویی طولانــی ایجاد می‌کند. از 
آنجایی که مدار این ستارگان منظم است، آنها 
مانند یک ساعت کیهانی عظیم، هر ۱۲۵دقیقه 
یک پالس تولید می‌کنند. محققان می‌گویند این 
سامانه که با نام »ILTJ1101«شناخته می‌شود، 

در فاصله‌ ۱۶۰۰ســال نوری از زمین و در جهت 
صورت فلکی دب اکبر قرار دارد.

    کوتوله سفید چیست؟
کوتوله ســفید )White Dwarf( مرحله‌ پایانی 
زندگی یک ســتاره‌ کم‌جرم تا متوســط )مانند 
خورشــید( است که سوخت هســته‌ای خود را 
به‌طور کامل مصرف ‌می‌کند و دیگر قادر به انجام 
واکنش‌های همجوشی هسته‌ای نیست. این نوع 
ستاره‌ها از هسته متراکم و بسیار داغ یک ستاره‌ 
مرده تشکیل شده‌اند و تنها از طریق تابش گرمای 
ذخیره‌شــده، به‌تدریج در طول میلیاردها سال 

سرد و خاموش می‌شوند.

    کوتوله قرمز
کوتوله قرمز )Red Dwarf( نوعی ستاره‌ کوچک 
و ســرد اســت که جرم و دمای آن از خورشید 

بسیار کمتر است. این ســتارگان کم‌نورترین، 
کم‌جرم‌تریــن و متداول‌ترین نوع ســتاره‌ها در 

کهکشان راه شیری هستند.

    کشف سیگنال
این نخستین باری اســت که یک پالس رادیویی 
تکرارشــونده‌ طولانی از منبعی غیر از یک ستاره‌ 
نوترونی با مغناطیس بسیار قوی که به نام »مگنتار« 
شناخته می‌شود، مشاهده شده است. دانشمندان 
بر این باورند که در آینده ممکن است سیگنال‌های 
مرموز بیشتری از فضا شناسایی شوند که در واقع 
از سامانه‌های دوتایی مشابه این نمونه سرچشمه 
می‌گیرند. دکتر »آیریس ده رویتر« که اکنون در 
دانشگاه سیدنی فعالیت می‌کند، برای نخستین 
بار این پالس‌های مرموز را در ســال۲۰۲۴ کشف 
کرد؛ درســت زمانی که در حال بررسی آرشیوی 

از داده‌های یک تلسکوپ رادیویی در هلند بود.

    چگونگی کشف
 در میــان داده‌هــای »ارائه‌ فرکانــس پایین« 
)LOFAR( که بزرگ‌ترین تلســکوپ رادیویی 
فعال در پایین‌ترین فرکانس‌های قابل‌مشاهده 
از زمین است، »ده رویتر« یک پالس را شناسایی 
کرد که در سال۲۰۱۵ به زمین رسیده بود. پس از 
جست‌وجو در داده‌های آرشیوی مربوط به همان 
بخش از آسمان، او موفق شد 6پالس دیگر را هم 
بیابد. آنچه این پالس‌ها را غیرمعمول می‌کرد، این 
بود که هر پالس )مثل یک فلش نور از یک چراغ‌ 
قوه، اما در قالب امواج رادیویی( بین چند ثانیه تا 
یک دقیقه طول می‌کشید و در فواصل منظم به 
زمین می‌رسید. با پیشرفت تکنیک‌های »رادیو-

نجوم«، دانشمندان تعداد بیشتری از »انفجارهای 
رادیویی سریع« )FRB( را شناسایی می‌کنند، اما 
پالس‌هایی که چنین »آهسته و منظم« باشند، 

همچنان بسیار نادرند.

 ساخت ورق‌های فلزی نازک
 از موی انسان

محققان چینی ورق‌های فلزی 100هــزار برابر نازک‌تر از موی 
انسان ساخته‌اند که وسایل الکترونیکی را متحول می‌کند. این 
محققان روش جدیدی ابداع کرده‌اند کــه صفحات دو بعدی از 
بیسموت، گالیم، ایندیم، قلع و سرب می‌سازد. به گزارش ‌ای ‌ای، 
این ورق‌های فلزی فوق نازک، رسانای الکتریکی فوق‌العاده بالایی 
نیز دارند. وقتی فلزات نازک می‌شوند تا ورقه‌هایی با ضخامت یک 
یا چند اتم بسازند، به‌دلیل پدیده‌ای به نام محصور شدن کوانتومی، 
خواص آنها به‌شــدت تغییر می‌کند. این نوآوری جدید نشــان 
می‌دهد که تثبیت چنین فلزات دو بعدی در ابعاد میکرومتری یا 
اندازه‌های بزرگ‌تر دشوار است؛ زیرا اتم‌ها تمایل دارند آرایش‌های 
ســه بعدی طبیعی خود را حفظ کنند و به آسانی در هوا اکسید 
شوند. دراین فرآیند جدید دانشمندان چینی برای فشردن فلزات 

تا ضخامت اتمی از یک پرس هیدرولیک استفاده می‌کند.

در طول ۱۰سال گذشــته، زمین هر دو 
ساعت یک‌بار سیگنال رادیویی مرموزی 
را از منطقه‌ای دوردست در فضا دریافت 
کرده است. اگرچه این موضوع شبیه به 
آغاز یک رمان علمی- تخیلی است، اما 
دانشمندان اکنون موفق شده‌اند منشأ 
این پالس‌ها را ردیابی کنند و آن را به یک 

منبع »بی‌سابقه« نسبت دهند.

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار


